
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 12. dubna 2016

Č. 70, www.metro.cz

inzerce

Svátek slaví: Julius
Min. 120

Max. 160

Kate s Williamem prošli Bránu Indie a uctili Gándhího
Britský princ William s manželkou Kate pokračují v návštěvě Indie a Bhútánu. Pár cestuje bez svých dvou dětí. Včera
měl na programu také zastávku u Brány Indie. Tato kamenná stavba v Bombaji byla vystavěna na památku návštěvy krá-
le Jiřího V. a královny Marie v roce 1911, kteří se zde zastavili cestou do Dillí. Od té doby brána vítá cestovatele u indic-
kých břehů. Dalšími body cesty byla návštěva Dillí, uctění památky Mahátmy Gándhího na místě, kde byl v roce 1948 za-
vražděn, a pak také cesta po národním parku Kaziranga. Tam žijí jednorozí nosorožci. AP

Metro na Střížkově se
často mění v holubník
Marný boj s holuby. Architektonicky zajímavě řešená stanice metra na trase C skýtá útočiště ptákům, kteří
ji pravidelně znečišťují trusem. Elektronické plašiče a bodliny. Nezabírají, k odchytu se nikdo nemá STRANY 2 A 3

Hadrák nebo
hadraplán.
To je velorex
Jedno z nejkurióznějších
vozítek, které kdy brázdilo
české silnice, má svou
výstavu. Legendární
velorexy můžete vidět
v Národním technickém
muzeu do 25. září. STRANA 4

Samoživitelky
jsou ve velké
nouzi
Ženy, které žijí samy bez
partnera s dětmi, mají
obrovský problém. Velmi
těžko totiž shání práci,
kde by si vydělaly dostatek
peněz, a zároveň časově
stíhaly vyzvednout děcko
třeba ze školky. STRANA 6

Chtěla jsem
být holkou
Štěpánka
Herečka Linda Rybová se
už od čtvrtka objeví na
filmovém plátně v nové
roli. V šestém díle ságy
o Básnících hraje novou
partnerku Pavla Kříže, alias
Štěpána Šafránka. Deníku
Metro přiznala, o čem
v mládí snila. STRANA 13



www.metro.cz PRAHA úterý 12. dubna 2016 02

Stanice metra
čelí problémům
s holubím trusem.

Sotva jí uklidí, už je zase po-
krytá trusem. Stanicemetra C
Střížkov připomíná spíše ho-
lubník než stanici, kteráměla
patřit k nejkrásnějším. Všech-
na opatření jsou na holuby
krátká. Cestující takmusí den-
ně přeskakovat po celé ploše
jejich výkaly.

„Celá stanice je vlastně pře-
kladištěm nemocí a infekcí,
které si domů nosíme na bo-
tách,“ stěžuje si čtenář Mirek
Vitásek. Podle mluvčího do-
pravního podniku Jiřího Štáb-
la zde s holuby bojují od zahá-
jení provozu v roce 2008. Bez
úspěchu. „Holubi tu vždy bu-
dou mít navrch,“ krčí rame-
ny Štábl, podle kterého je
vzhledem ke spoustě kon-
strukcí v klenbě stanice fak-
ticky neochranitelná.
Holubům v posezení neza-

brání ani bodliny, ani elektro-
nické plašiče, které je měly
odpuzovat od prostoru dveří.

„Jejich funkčnost je vzhle-
dem k výsledku silně diskuta-
bilní. Nenašel se totiž nikdo,
kdo by potvrdil jejich účin-
nost,“ dodává Štábl. Stanici
podle něj souží také další ne-
duhy, které jsou spojeny s je-
jím designem. „Ve sluneč-
ných dnech zde strojvedoucí
oslňují odrazy od skleněných
ploch,“ komentuje řešení sta-
nice Štábl.
Podle architekta Patrika Ko-

tase, který stanicimetra Stříž-
kov navrhnul, není na vině sa-

motný projekt, ale jeho špat-
ná správa. „Vždyckymě zamr-
zí, když má někdo něco na
starost a distancuje se při prv-
ním problému,“ kroutí hla-
vou Kotas. „Přitom se doprav-
ní podnik se Střížkovem chlu-
bí na každém druhém letá-
ku,“ dodává Kotas. Stanice
má podle architekta mnoho
výhod, které by dopravnímu
podniku měly ušetřit dosta-
tek prostředků a umožnit na-
jít kvalitní řešení. „Už jen to,
co ušetří za elektřinu, která
je zde potřeba jen večer,“ do-
dává Kotas.
Jediným účinným opatře-

ním se v tomto případě jeví
odchyt nebo jiný způsob re-
dukce přemnožené holubí po-
pulace. K jeho objednání se
však nemá ani dopravní pod-
nik, ani městská část. „Každý
majitel pozemku a nemovi-
tosti si musí svou nemovitost
hlídat. Eventuálně i odchytá-
vat holuby,“ říká Dagmar
Brabcová z odboru pro život-
ní prostředí Prahy 9.

Milovníci přírodního koupá-
ní v Praze musí s návštěvou
Lhotky ještě nějaký čas po-
čkat, a to nejen kvůli počasí.
Letos se pro veřejnost určitě
neotevře. „Předpokládáme,
že v letošním roce proběhne
územní řízení a projednání
stavebního povolení. Pokud
nebudou problémy, tak radni-
ce vybere i firmu, která areál
obnoví,“ popisuje mluvčí Pra-
hy 4 Jiří Bigas. Radnice už loni
uvažovala o tom, že areál ale-
spoň provizorně otevře, zne-
možnila to ale špatná kvalita
vody a havarijní stav budov.

Obnova bude probíhat ve
dvou etapách. Nejprve plánu-
je radnice zrekonstruovat
vlastní koupaliště a vybudo-
vat nezbytné zázemí. Ve dru-
hé etapě se vybudují doplňují-
cí sportoviště. Podle projekto-
vého zadání by mělo mít kou-
paliště samostatné brouzdališ-
tě nebo několik menších vod-
ních atrakcí, jako jsou skluzav-
ky. V areálu vzniknou i šatny
a sprchy, které mají umožnit
celoroční provoz sportovišť
v areálu. ROW

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Historie

Zanedbaný areál koupila rad-
nice Prahy 4 před dvěma lety
za zhruba 50 milionů korun
od slovenského developera.

● Koupaliště Lhotka je přírod-
ní rybník napouštěný pitnou
vodou. Naposledy se v něm
mohli lidé vykoupat zhruba
před pěti lety.

NEJKRÁSNĚJŠÍ STŘ

Citát

Stanice se zvenku čistí
jedenkrát za rok.
Holubi však tuto práci
v krátkém časovém
úseku opět zmarní.
JIŘÍ ŠTÁBL,MLUVČÍ DPP

Citát

Pokud nedojde
k problémům, otevře-
me za rok koupaliště
pro veřejnost.
ZDENĚK KOVÁŘÍK
ZÁSTUPCE STAROSTY PRAHY 4

Lhotka. Koupaliště
zůstane na suchu

Kvůli porodu se
zaregistroval jako
poslední. I díky
synovi slaví triumf.



www.metro.cz PRAHA úterý 12. dubna 2016 03

Holubi škodí zdraví

Ptáci bývají zdrojem patoge-
nů přenosných na člověka.

● Chlamydie či nebezpečný
klíšťák holubí. To jsou parazi-
té, kteří mohou být pro člo-
věka nebezpeční. Nejvíce
problémů způsobují alergi-
kům.

● Jediný způsob, jak se holu-
bů zbavit, je najmout speciál-
ní firmu, která se postará
o jejich odchyt nebo jiný způ-
sob redukce. Ten musí naří-
dit a následně zaplatit vlast-
ník pozemku.

● Městská část Praha 9 vyzva-
la k vyřešení tohoto problé-
mu dopravní podnik napo-
sled před rokem.

Jak to vidím já

Holubí
fakíři
„Ty potvory vám vlezou
všude!“ Není řeč o Cimr-
manových trpaslících,
ale o všudepřítomných
holubech. Tito zdivočelí
„létající potkani“
mohou šířit paratyfus,
ornitózu a další ptačí
nemoci. Jsou hostiteli
blech nebo klíšťat. Tru-
sem znečišťují fasády
nebo sochy. A boj s nimi
zdá se být marný. Sed-
nou si totiž všude. I na
speciální bodliny, na kte-
ré by měl problém uleh-
nout i zkušený fakír.

Stavba začala 24. května 2004,
pro cestující byla stanice ote-
vřena 8. května 2008.

● Střížkov je stanicí hloubenou.
Ačkoliv je nástupiště 13 metrů
pod povrchem, budova stou-
pá vysoko nad úroveň terénu.

● Tvoří ji velká oceloskleněná
konstrukce, svým půdorysem
připomínající kapku vody či
velrybu. Na dvou masivních
obloucích, které vedou v ose

stanice, je pak celá konstruk-
ce zavěšena.

● Součástí stavby je také pod-
chod pod Vysočanskou ulicí.
Nástupiště jsou boční, pomocí
tří mostů umístěných ve dvou
úrovních mohou cestující pře-
cházet z jednoho nástupiště
na druhé. Celá stanice je bez-
bariérová, jednotlivé lávky
a nástupiště jsou propojeny
výtahy. Architektonické řešení
stanice obsahuje také různé
můstky či fontány.

ŠIMON MERTA
hlavní editor
a nesmělý ornitolog

Stanice Střížkov získala mezinárodní ocenění za vzhled

Pro podpis
Zpěvačka Lucie Bílá oslavi-
la padesáté narozeniny
a vydala k této příležitosti
desku Hana. Tu bude zá-
jemcům ve čtvrtek od 18
hodin v prodejně Supra-
phon Musicpoint na Pra-
ze 1 podepisovat. MAFRA

inzerce

ÍŽKOV? SPÍŠ HOLUBNÍK



www.metro.cz PRAHA úterý 12. dubna 2016 04

Hadrák, hadraplán,
velouš, splašený
stan... Žádný jiný
stroj si nevysloužil
tolik přezdívek
a pozornosti jako
tříkolka Velorex.

Jednomu z nejkurióznějších
vozítek, které kdy brázdilo
a brázdí české silnice, je věno-
vaná nová výstava v Národ-
ním technickém muzeu
(NTM). Až do 25. září muze-
um vystaví legendární moto-
rovou tříkolku naší minulos-
ti – vozítka značky Velorex.

Výstava vznikla ve spolu-
práci Národního technické-
homuzea a Velorex clubu. Vy-
stavena bude desítka vozítek,
vedle známějších tříkolo-
vých strojů Velorex budou
součástí výstavy také ojedině-
lé prototypy jako například
stroj HOBA II. nebo nákladní
Velorex 435 D. „Díky láskypl-
né péči svých majitelů mo-
hou lichostopá vozítka Velo-
rex stále šířit po našich i za-
hraničních silnicích pozitiv-
ní atmosféru. V dnešní době
plné stresu je to více než tře-
ba,“ říká Arnošt Nezmeškal,
ředitel Muzea dopravy NTM.
Mezi majiteli velorexů se

udržuje jedna krásná tradice.
„Vozítka se jmenují podle
křestního jména prvníhoma-
jitele, pokud se dochoval

technický průkaz. Takže můj
se jmenuje Hugo,“ vysvětluje
jeden z hrdýchmajitelů vozít-
ka lékař Jan Pirk.
Popularity stroje využili

i filmaři. Nezapomenutelnou
roli odehrál tříkolový velorex
ve filmu Vrchní, prchni!. Ale
i čtyřkolová varianta si zahrá-
la v dětském filmu Ať žijí du-

chové. Podle Nezmeškala ne-
byly osudy vozidla vždy vese-
lé. Ve složitém období na po-
čátku padesátých let 20. stole-
tí, kdy skončilo mnoho zají-
mavých projektů, konstrukté-
ři bratři Stránští dokázali
všechny přesvědčit, že právě
jejich tříkolka je tímnejvhod-
nějším vozidlem pro invali-

dy. S reklamním heslem „Tě-
lesně vadní do šťastné bu-
doucnosti!“ vzniklo za více
než dvacet let zhruba patnáct
tisíc tříkolek a k tomu ještě
necelých patnáct set čtyřkolo-
vých modelů.
Výstavu v ceně vstupného

do muzea najdete v dopravní
hale. ROBERT OPPELT

Vozítko ve slavném filmu Vrchní prchni!

Velorexy původně vznikaly jako malosériová výroba bratrů Stránských. NTM a METRO

Mezi jeho milovníky patří i lékař Jan Pirk.

inzerce

Hrdina slavných filmů
i pomůcka pro invalidy

©
PO

C
Pr

ag
ue

Ou
tle

tC
en

te
r2

01
6

Fashion Arena Prague Outlet, Zamenhofova 440, Praha 10 - Štěrboholy, BUS Fashion Arena zdarma – každých 30 min. od stanice metra Depo Hostivař, trasa A

SPO O SSPO O SSPO O S

stylověststst
Sportuj

SPO O SSPO O SSPO O S

FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně 10:00–20:00

a další...

Zprávy krátce

Vršovická ulice
je celá opravená
Po dvou sezonách oprav
včera dopravní podnik
zprovoznil tramvajovou
trať ve Vršovické ulici.
Oprava vyšla na 290 mili-
onů korun. V ulici byla
opravena nejen trať, ale
rovněž zastávky a mezi
koleje vysázen trávník.
V ulici vznikne ještě de-
vět bezbariérových pře-
chodů.

Za jízdenku platí
v tramvaji kartou
Cestující v tramvajích
mohou poprvé zaplatit
jízdné bezkontaktní pla-
tební kartou. Dopravní
podnik spustil pilotní
projekt ve dvou tramva-
jích na lince 22. V násle-
dujících týdnech budou
přístroji vybaveny všech-
ny vozy na lince 18.

Anonym hrozil
soudu bombou
Policie včera dopoledne
evakuovala asi 700 lidí
z justičního areálu Na
Míčánkách, kde sídlí ně-
kolik soudů a státních
zastupitelství. Anonym
nahlásil, že na místě je
bomba. Policisté výbušni-
nu nenašli. ČTK

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
tohoto vydání dnes v de-
níku Metro nemusíte na-
jít události z pozdějších
večerních hodin. METRO



www.fokusoptik.cz

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní dioptrické brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky nelze směnit
za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Slevy se nesčítají.

Akce platí od 7. 3. 2016 do odvolání.

Pořiďte si nové dioptrické brýle a druhé pro vás
nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!

na kompletní
dioptrické
brýle

„Nestárnoucí klasikou zůstávají i v této
sezóně letecké brýle Aviator, ikonické
brýle Ray-Ban, nadčasové Max Mara
nebo špičkové brýle Polaroid,“ popisuje
specialistka společnosti FOKUS optik
Tereza Slavíková. A jaké hity v letošním
roce opravdu letí? „Velmi oblíbené jsou
kulaté obruby prakticky v jakémkoliv
provedení, ať již kovové nebo plastové.
Výrazně se také prosazuje tzv. dvojitá
hrazda na brýlích, a to jak u dámských,
tak i pánských modelů,“ popisuje Tereza
Slavíková. Oblíbená je též specifická
materiálová kombinace kovu a plastu.

Co do rozměrů a proporcí brýlí, v kurzu
z minulého roku zůstávají oversize
brýle, které se objevují na světových
molech předních návrhářů. Čím větší,
tím lepší. „Oversize brýle mají nespor-
nou výhodu, že lépe chrání zrak,
k čemuž jsou ostatně sluneční brýle
primárně určeny. Je však důležité
vybírat brýle s dobrou ochranou proti

slunci, tedy nejlépe filtr č. 3 ze 4
možných filtrů slunečních brýlí. Brýle
také musí dobře sedět a rozhodně
nepadat,“ upozorňuje Tereza Slavíková
z FOKUS optik. Co do ozdobných prvků
a estetických detailů, oblíbené jsou
třpytky, průhledné rámy, nebo naopak
výrazné barvy rámování, které nejlépe
vyniknou v kombinaci se zrcadlovými
skly. „Nosí se i tygří vzory, materiály,
které jsou zataveny přímo v obrubě,
nebo květinové vzory. Velice efektní
jsou pak brýle, kdy jedna barva přechází
do druhé,“ vysvětluje Tereza Slavíková.

Sluneční brýle je však vždy třeba vybírat
především podle toho, na co je chcete
používat. „Pokud mají podtrhnout vaši
image, dovolit si můžete téměř vše, ale
pokud potřebujete brýle na dovolenou
nebo na sport, doporučujeme vybírat
především s ohledem na ochranu
zraku. Nejběžnějším typem ochrany je
stupeň filtru č. 3, který se hodí na veškeré

aktivity i na řízení. Dále se zaměřte na
to, aby vám brýle chránily co nejvíce
očního okolí, k tomu jsou vhodné široké
stranice,“ radí Tereza Slavíková z FOKUS
optik. Právě ve FOKUS optik, který bude
v květnu slavit 25 let své existence,
najdete širokou nabídku módních
značek jako Dior, Gucci, Max Mara,
Versace, Prada, Dolce & Gabbana, Marc
Jacobs, Hugo Boss, Emporio Armani,
Carrera, Polaroid, Vogue, Ray-Ban,
Tommy Hilfiger a nově také Fendi,
Jimmy Choo nebo Fossil! Samozřejmě
se vám také na každé pobočce budou
věnovat specialisté, kteří vám s výbě-
rem poradí. A právě teď můžete všech-
ny sluneční brýle zakoupit s 20%
slevou!

Sluneční sezóna začíná,
dopřejte svým očím trendy ochranu!

Jaro je již dávno tady a začíná sezóna slunečních brýlí. Ty nejsou jen pouhým prostředkem, jak si chránit zrak před ostrými
slunečními paprsky, ale také svébytným módním doplňkem, který vhodně podtrhne zvolený outfit – není tedy nic výjimečného
mít hned několik modelů slunečních brýlí pro různé příležitosti. Jaké trendy nás tedy v oblasti slunečních brýlí letos čekají?



www.metro.cz DOMOV úterý 12. dubna 2016 06

Hodně pracují,
málo vydělávají.
Samoživitelky jsou
ve velké nouzi.

V obrovském problému se
ocitají ženy s dětmi, které
jsou samy. Jsou v kleštích –
většina mateřských škol zaví-
rá kolem páté, proto musejí
svou práci přizpůsobit dě-
tem, a tak často nepracují
tam, kde by si vydělaly, ale
tam, kde to časově stíhají.
„Současná nabídka takové

práce se ale omezuje na mís-
ta, kde si moc nevyděláte: bri-
gády a noční úklidy,“ říká
Eliška Kodyšová ze Společnos-
ti pro zdravé rodičovství.
Podle ní tak řada žen s matu-
ritou či s vysokou školou kvů-
li menší časové náročnosti
vezme méně kvalifikovanou
práci. Jedna brigáda ale že-
nám dost nevydělá, a proto
pracují ve více najednou.
Vzniká tak paradox, že samo-
živitelky mají hodně práce,
ale přitommálo peněz i času.
Poslední hřebíčkemdo rak-

ve je pak pro sólo matky ne-
placení alimentů. „Výživné je

v Česku problém. Řada rodi-
čů ho neplatí,“ říká Eva Kav-
ková z České ženské lobby.
Pomoci matkám, které ali-
menty nedostávají, má nový
návrh zákona. V něm stojí, že
by stát mohl měsíčně posky-
tovat jako zálohy až 2500 ko-
run těm, jimž z nějakého dů-
vodu výživné nechodí.

Dostaly by ho ty nejchudší
rodiny, tedy s příjmem pod
2,7násobek životního mini-
ma. Po dlužnících by vyplace-
nou dávku pak vymáhal úřad
práce. „Samoživitelky větši-
nou nemají čas ani prostřed-
ky, aby chodily po soudech,“
chválí návrh Kavková. V Čes-
ku každé páté dítě vychovává

sólo rodič. Právě takové neúpl-
né rodiny pak mají největší
problémy s penězi. Statistic-
ký úřad dokonce spočítal, že
více než třetina domácností,
v nichž žije samotný rodič
s aspoň jedním dítětem, se
loni propadla pod hranici chu-
doby. Nedostatkem financí
pak trpí celá taková neúplná
rodina. „Děti mají horší škol-
ní výsledky, vztahy se spolužá-
ky i nízké sebevědomí,“ říká
Kodyšová. Pro dospělé je pak
špatná finanční situace často
důvodem stresu.

Sólo matky
stále chudnou

Začíná největší sčítání zubrů
v historii, ze zoologických za-
hrad, obor i rezervací. „Zubři
patří k ohroženým druhům
zvířat, proto je jejich přesná
evidence klíčová pro vedení
plemenné knihy. Ta zahrnu-
je všechna čistokrevná zvířa-
ta a napomáhá k sestavování
nových chovných skupin i vý-
měnám zvířat mezi jednotli-
vými chovy tak, aby byla
zajištěna co nejnižší
příbuznost zvířat
v chovných skupi-

nách,“ upozornil Miloslav Jir-
ků z Biologického centra Aka-
demie věd České republiky.
U zubrů je to výrazně důle-

žitější než u jiných druhů zví-
řat. Zubři byli na počátku 20.
století v přírodě vyhubeni člo-
věkem a v českém zajetí zů-
stalo jen dvanáct zvířat schop-
ných reprodukce.
Čeští ochránci se zabývají

také návratem
a ochranou
d ivokých
koní. MET

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Dnes vyráží desítky studentů
z celého světa z různých měst
stopem do Paříže. Jeden ze
startů je i v Praze před Rudolfi-
nem. Odtud ve 12 hodin vyra-
zí zahraniční studenti. Nao-
pak české týmy mají jako mís-
to startu Barcelonu. Jejich cí-
lem je dostat se do Paříže do
15 hodin středoevropského
času v úterý 19. dubna.

Každý týmmusí po cestě spl-
nit různé úkoly, které si mo-
hou vybírat ve čtyřiceti evrop-
ských městech. Každý bude

mít jen 24 energy drinků.
„Cestovat týden po Evropě úpl-
ně bez peněz bude super zku-
šenost i do dalšího života,“
říká Adam Kadeřávek z týmu
SummerDay složeného ze stu-
dentů České zemědělské uni-
verzity a Univerzity Karlovy.
Další české týmy jsou z VŠE
v Praze, z Technické univerzi-
ty v Liberci a ze Západočeské
univerzity v Plzni. Od Rudolfi-
na vyrazí stopem týmy z Itá-
lie, Španělska, Francie, Britá-
nie, USA, Singapuru, Černé

Hory, Švédska, Běloruska,
Hongkongu, Jihoafrické re-
publiky a Libanonu.

Vítězem závodu se stane
tým, který nasbírá nejvíce
bodů za prožitá dobrodruž-
ství, splněné úkoly na
checkpointech a také za hlasy
od fanoušků, kteří mohou sle-
dovat jejich trasu na interne-
tu. Tři členové vítězného
týmu budou během léta cesto-
vat po celé Evropě se zajiště-
nou dopravou a ubytová-
ním. LAP

Tajemné podzemí se opět otevírá
Historické důlní dílo v Krušných horách – štola Johannes, která je stará přes 500 let, se
opět otevře. Od 30. dubna si mohou návštěvníci vybrat ze tří prohlídkových tras. 2x MAFRA

Sklepáci
slaví 45 let
Pražská Dobeška připo-
mene koncem měsíce
neuvěřitelné 45. výročí
od chvíle, kdy tehdy čtr-
náctiletí kluci David Váv-
ra a Milan Šteindler ve
sklepě domu babičky prv-
ního z nich založili diva-
delní soubor. Málokoho
tehdy mohlo napadnout,
že se z nenápadného po-
činu zrodí fenomén české
divadelní a kulturní scény
– Divadlo Sklep. Později
se k nim připojili další
herci jako Tomáš Hanák
(na snímku). K této příle-
žitosti bude také 4. květ-
na premiérově uveden
dokument o souboru
s názvem Tajemství Diva-
dla Sklep aneb Manuál
na záchranu světa, který
lidem přiblíží kultovní
soubor a jeho protago-
nisty. MAFRA

Kde peníze chybí

Zubři. Sčítají je

inzerce

Stopem. Napříč Evropou do Paříže
Pravidla závodu

Cílem Red Bull Can You Make
It? jsou především zážitky.

● Každý má batoh s osobními
věcmi a 24 energy drinky.

● Mobily, chytré hodinky,
tablety, GPS, hotovost a kre-
ditní karty budou v zapečetě-
ných obálkách.

● Skupina bude mít jeden
mobil pro záznamy z cesty.

Nejvíce strádají ženy, které
musejí samy živit dítě.

● Kromě samoživitelek se na
hranici chudoby pohybuje
také 45 procent osamělých
žen. Problémy s penězi mají
i senioři ve věku 65 a víc let.

● Nemalé problémy s financemi
mají také rodiny, které mají
tři a více dětí.

● Hranice chudoby odpovídá
60 procentům mediánu
příjmu, který má domácnost
k dispozici. Medián představu-
je střední hodnotu, na kterou
dosáhne polovina lidí.

● Hranice chudoby jednotlivce
tak loni odpovídala 10 240
korunám. U samotného rodi-
če s jedním dítětem do 13 let
pak částce 13 311 korun.



www.metro.cz DOMOV úterý 12. dubna 2016 07

„Zkontrolujte si
studny,“ radí
vodárny.

Majitelé studní často nemyslí
na pravidelnou kontrolu kva-
lity vody. Právě špatná voda
může přitom způsobit akutní
i dlouhodobé zdravotní pro-
blémy. Situace se zhorší nej-
častěji po zimě, kdy je tání
sněhu doprovázeno vydatný-
mi srážkami nebo naopak
nadměrným suchem.
„Člověk není svými smysly

schopen rozpoznat přítom-
nost bakterií, virů ani většiny
chemických látek,“ říká Rena-
ta Hermanová z Brněnských
vodáren a kanalizací. Řeše-
ním je přitom chemický roz-
bor, který nabízejí specializo-
vané firmy.
Většina rozborů, které tyto

firmy provádějí, se dělá podle
mluvčího Pražských vodovo-
dů a kanalizací (PVK) Tomáše
Mrázka takřka za pět minut
dvanáct. „V loňském roce la-
boratoř PVK provedla na čtyři
sta rozborů vzorků ze soukro-
mých studní, z toho cca 95
procent z nich neodpovídalo
alespoň v jednom parametru
vyhlášce, kterou se stanovují
hygienické požadavky na pit-
nou vodu,“ říká Mrázek.
„Rozbor vody ze studně na

základní mikrobiologické
a chemické parametry nabízí-
me za tisíc korun. Zákazník
obdrží protokol, jehož součás-

tí je kromě výsledku analýzy
také případné doporučení
vhodného postupu, jak zlep-
šit kvalitu vody,“ dodáváMrá-
zek z PVK.
Zdravotní nezávadnost pit-

né vody stanoví hygienické li-
mity, jež jsou ještě upraveny
vyhláškou. Ty jsou určeny
podle zákona příslušným hy-
gienickým orgánem.
„Pokud se voda ze studny

používá k pití, a ne jen užitko-
vě,mělo by být v zájmu uživa-
telů vědět, jaké má složení,“
říká mluvčí Moravské vodá-
renské Markéta Bártová.

Vodovod, nebo studna

Voda z vodovodu, či vlastní
studny? Tuto otázku si stále
častěji klade mnoho lidí,
ať již v souvislosti se snahou
ušetřit finanční prostředky,
nebo se stát nezávislým na
veřejném vodovodu.

● Výhodou vody z vodovodu
je, že je pod dohledem
hygieniků. Lidé, kteří mají
studnu, si musejí stav vody
hlídat sami.

● Lidé, kteří mají studnu,
doufají, že ušetří. Počáteční
náklady na vybudování
studny nejsou malé. Vybudo-
vání studny o hloubce deset
metrů přijde zhruba na dva-
cet tisíc korun.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Až 500 tisíc budemuset zapla-
tit 23letý mladík, kterého po-
licie chytla, jak jede s kombaj-
nempoD11. Policisté zastavi-
li kombajn s připojenou žací
lištou na 86. kilometru dálni-
ce v době odpolední dopravní
špičky. „Řidič uvedl, že kom-
bajn koupil v Polsku a po
vlastní ose ho přepravuje do

Znojma. Proč se vydal po dál-
nici, nebyl schopen policis-
tům vysvětlit,“ uvedlamluvčí
policie Ivana Ježková. Na hra-
decké dálnici je to další kuri-
ózní případ – policie před
časem chytla cyklistu bez svě-
tel. Chtěl dojet do Španělska.
Motorkář měl zase místo svě-
tel zavěšené baterky. ČTK

Velkou odezvu má vystoupe-
ní Lenky Dusilové na sobot-
ním udílení cen Anděl, kde
zpěvačka kritizovala prezi-
dentaMiloše Zemana za „pod-
lézání“ nedemokratickým re-
žimům. Na Facebooku si za
to hudebnice vysloužila po-
chvalné reakce, ale také kri-
tické komentáře, ve kterých
ji pisatelé označili za zrádky-
ni. Jdou alemnohem dál – ně-
kteří o ní ve svých příspěv-
cích píší jako o „pijavici“,
„holce magor“, „havloidní
multikulturní blbce“ či „fe-
ťačce“. Například příznivec
extremistické Národní demo-
kracie Vlastimil Bachan její
sobotní slova nazval „liberál-
ním tlacháním“ z pražských
kaváren. „Náš čas přichází,
a ani vy, ani ostatní zrádci
a kolaboranti nás nezastaví!“
dodal. iDNES.cz

Modelku si vyhlédl Gott
Začínala jako modelka a pak s Markem Ebenem uváděla
pořad O poklad Anežky České. Klára Doležalová (42) byla
také několik let televizní hlasatelkou. Přestože je to letos
už deset let od zrušení hlasatelů, brunetka z obrazovky
nezmizela a je moderátorkou zpráv. „Poprvé jsem se
v televizi objevila v reklamě na novou desku Karla Gotta,
tehdy mne potkal na castingu. Bylo mi 19 let,“ vzpomíná
ve svém rozhovoru pro iDNES.cz. PROFIMEDIA.CZ

Zabalené auto. Dárek, nebo pomsta?
Auta zabaleného do fólie si včera všiml čtenář deníku Metro v Radhošťské ulici v Praze.
„Asi nějaká pomsta nebo druh zábavy,“ hádal, když na mms@metro.cz fotku poslal. „O pře-
stupek se nejedná, leda by vůz byl poškozen,“ řekl Rudolf Rubeš, mluvčí strážníků. D. TICHÝ

Krátce

Harrachov mění
plány, ještě se
tam lyžuje
Skiareál v Harrachově se
rozhodl prodloužit lyžař-
skou sezonu. Ve středis-
ku se mělo včera lyžovat
naposledy, areál ale
bude otevřený minimál-
ně i dnes. „Budeme po-
kračovat, dokud bude
sníh a zájem,“ řekl zá-
stupce ředitele skiarálu
Vlastislav Fejkl. ČTK

Kombajn na dálnici.
Mladík dostane pokutu

Nadávky. Šla
proti Zemanovi

Krátce

Restituce jsou
prý předražené
Výše církevních restitucí
by měla být podle šéfa
hnutí ANO a ministra
financí Andreje Babiše
výrazně nižší. Podle něj
jsou předražené o 54
miliard korun. Podle
něj předchozí vláda spo-
čítala špatně ceny za
půdu. Proto je na stole
návrh, aby náhrady byly
zdaněny. iDNES.cz

Voda může
přiotrávit



www.metro.cz DOMOV úterý 12. dubna 2016 08

Soud začal řešit, komu
patří lesy u Říčan.

Patří šest set hektarů lesa nadaci lich-
tenštejnského knížete, nebo státu?
V katastru nemovitostí je jako vlast-
ník zapsána nadace, Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových
ale tvrdí, že jde o úřednickou chybu.
Majetek knížete Františka Josefa II.
byl totiž zkonfiskován na základě Be-
nešových dekretů a na půdě u Říčan
hospodaří od roku 1945 stát.
Okresní soud dal loni České repub-

lice za pravdu, Lichtenštejnové se
však odvolali. Stát podal žalobu na ur-
čení vlastnictví poté, co se o 600 hek-
tarů pozemků na základě zápisu v ka-
tastru úspěšně přihlásila nadace ja-

kožto dědic knížete. Okresní soud
pro Prahu-východ pak nepravomoc-
ně stanovil, že vlastníkemnemovitos-
tí je stát. „Majetek byl odňat podle de-
kretu 12/1945 přímo ze zákona. Neby-
lo tedy nutné promítnout tuto skuteč-
nost do pozemkových knih,“ uvedla
včera u krajského soudu právnička
úřadu Markéta Komárková.
Právníku nadace Aleši Linhartovi

vadí, že okresní soud se vůbec neza-
býval samotnou otázkou konfiskace.
Lichtenštejnové dlouhodobě odmíta-
jí stanovisko českých soudů, podle ni-
chž byl kníže Němec. Zdůrazňují, že
byl občanem Lichtenštejnska, které
bylo ve druhé světové válce neutrál-
ní. Považovat takového cizince za
Němce kvůli konfiskaci jeho majet-
ku je podle nadace hrubýmpřekruco-
váním historie a práva. ROBERT OPPELT

Prezident přijel do Česka vlakem
Netradičně přicestoval na dvoudenní návštěvu Česka rakouský prezi-
dent Heinz Fischer se svou ženou Margit – dorazil vlakem. Za preziden-
tem Milošem Zemanem do Lán pak z Prahy jel i historickým vlakem,
který používali českoslovenští prezidenti za první republiky. Fischer
chce s prezidentemMilošem Zemanem hovořit mimo jiné o „velmi
rozdílné situaci a zájmech ve vztahu k uprchlíkům“. ČTK

Zlatá horečka opět raketově stoupá. Mimo-
řádně skvělé ceny za výkup byly zaznamenány
ve zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31,
pouze minutu chůze od tram. zastávky Vodič-
kova. Přestože Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané, profesionál-
ní tým zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úřed-
ních průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných mincí,
broží, řetízků či jiných šperků nebo třeba i stří-
brných příborů dostanete částky mnohdy pře-
sahující až desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou
cenu, tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ry-
zího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato
veřejností podceňováno, např. nevzhledné zub-
ní korunky, které často končí přímo v zubních

ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor
umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje dis-
krétní a individuální přístup ke každému zákaz-
níkovi. Kromě seriózního a kompetentního sta-
novení ceny je možné také odborné poradenství.
„Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se počtem, a to na základě další-
ho doporučení, „uzavírá manažer zlatnictví Sherri.
Přijďte se také
p ř e s v ě d č i t
do zlatnictví
Sherri, jen
minutu chůze
od tramvajové
zastávky Vo-
dičkova.

Zlatá horečka se rozpoutala
v Galerii Myšák v uliciVodičkova.
Ve zlatnictví Sherri vykupují zlato mimořádně výhodně.

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

PŮJČOVNA I PRODEJ KARNEVALOVÝCH KOSTÝMŮ
A DOPLŇKŮ PRO VŠECHNY!NEJNIŽŠÍ CENY V PRAZE!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
WWW.KARNEVALOVEKOSTYMYRIO.CZ

inzerce

Knížecí nadace
chce zpět lesy

Komu má ČSSD platit?
Rozsudek, podle kterého má
ČSSD zaplatit 337 milionů bývalé-
mu advokátovi Zdeňku Altnerovi
za právní služby v případu kolem
Lidového domu, zatím stále není
pravomocný. Do hry vstupují exe-
kutoři, kteří zastupují Altnerovy
věřitele, a strana se s nimi musí
dohodnout, komu vlastně platit.
Altner má nezaplacené pohledáv-
ky ve výši 20 milionů korun. Vlád-

ní strana si kvůli zaplacení vzala
úvěr a bude šetřit.

Chystá se Noc kostelů
V pátek 10. června se opět usku-
teční Noc kostelů. Křesťanské
památky navštěvují často i ti, kdo
tam běžně nechodí. V loňském
roce se do Noci kostelů v České re-
publice zapojily stovky kostelů,
které navštívilo celkem 450 tisíc
lidí. ČTK

Zprávy krátce

Za řádné splácení opravdu
garantujemenižší úrok,
než je bankovní průměr.

Navštivtenáš stáneknebo
volejte zdarma800610650

TESCOPŮJČKA

Platí do 30. 4. 2016 při splnění podmínekHomeCredit a.s., který je poskytovatelemTesco Finančních služeb.
Při schvalování úvěrumůže být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS aNebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech, najdete nawww.solus.cz, www.cncb.cz
a www.itesco.cz/fs.

Také se chcete vsadit?



www.metro.cz SVĚT úterý 12. dubna 2016 09

Špioni měli
v Německu více
sledovat identitu
migrantů.

KontrarozvědkaNěmeckamu-
sela přiznat, že Islámský stát
(IS) podcenila. „Zpočátku jsme
považovali za nepravděpodob-
né, že by islamisté do Němec-
ka své členy posílali ukryté
mezi uprchlíky,“ řekl šéf úřa-
duHans-GeorgMaassen. „Mys-
leli jsme si, že to riziko je
prostě příliš velké. Mezitím už
víme, že co se týče Islámského
státu,musíme se toho dost při-
učit,“ uvedl šéf Spolkového
úřadu pro ochranu ústavy
(BfV).

Radikálové podle šéfa BfV
neměli zapotřebí vysílat své
členy na strastiplnou cestu do
Evropu bok po boku lidí prcha-
jících před válečnými útrapa-
mi, ale přesto tak učinili.

„Říkám tomu show of force
(demonstrace moci),“ řekl Ma-
assen. Velkým problémem je
především to, že platný cestov-
ní pas při příchodu do Němec-
ka nepředložilo až 70 procent
všech migrantů, uvedl Maas-
sen. Zaregistrováni tak byli
pouze na základě vlastních
údajů.

„Starost mi dělá to, že my
a naše partnerské tajné služby
máme v databankách sice in-
formace o nebezpečných oso-
bách, mohlo nám ale unik-
nout, že jsou u nás, protože
přicestovali pod falešnou iden-
titou,“ řekl Maassen. Zopako-
val také své dřívější varování
před nebezpečím teroristic-
kých útoků v Německu. Isla-
misté podle něho chtějí pokra-
čovat po teroru v Paříži a Bru-
selu útoky v Německu. Pova-
žuje aktuální bezpečnostní si-
tuaci za „velmi vážnou“. Po-
znatky o konkrétních plánech
na teroristický útok v Němec-
ku ale prý nemá. iDNES.cz

Němečtí agenti
podcenili IS

Souboj dvou žen v Peru
Prezidentská kandidátka Veronika Mendozová zdraví lidi
během tiskové konference v peruánském Cuzcu během
včerejších voleb. Boj o prezidentské křeslo ještě neskon-
čil, ale zatím nejlépe je na tom protikandidátka Mendo-
zové Keiko Fujimoriová, jejíž otec, bývalý prezident Peru,
je momentálně ve vězení. AP

Nebezpeční nezletilci

V Německu evidují zhruba
1100 radikálních islamistů.
Asi 470 z nich je skutečně
nebezpečných.

● Starosti ale dělá policii a taj-
ným službám hlavně množ-
ství nezletilých uprchlíků
bez doprovodu.

● Islamisté si úmyslně vybírají
mladíky bez rodin. Těm po-
skytnou zázemí a pocit bez-
pečí a zároveň se snaží o ra-
dikalizaci jejich názorů.

● V Německu je prý nebezpeč-
ný jeden muslim z deseti ti-
síc. Islámský stát dal na inter-
net propagační fotomontá-
že hořících kanceláří v cent-
ru Berlína nebo trosek bu-
dov letiště. Pod obrázky
umístili islamisté burcující
nápis: „To, co zvládli tví brat-
ři v Belgii, zvládneš taky.“

Naše aprílové
ceny nejsou apríl!

Nabídka platí do 30. 4. 2016 nebo do vyprodání zásob. Slevy není možné sčítat.

30 %
SLEVA

Akce platí do 20. 4. 2016 nebo
do vyprodání zásob. Neplatí
na již zlevněné produkty

a slevy nelze sčítat.

na všechna zavazadla
a příslušenství značky

20 %
SLEVA

Akce platí od 11. 4. do 28. 4. 2016.
Neplatí na již zlevněné zboží

a slevy nelze sčítat.

na vybrané produkty značky

499,-199,-

V+J
plátěnky

-60 %

349,-199,-

Jack & Jones
pánské tričko

-43 %

199,- 99,-

Pierre Cardin
pánské trenýrky

-50 %
249,-129,-

Disney
dětské tričko,
různé motivy

-48 %

99,- 49,-

Bellissima
dámské

punčochy

-51 %

79,- 49,-

Technic
ovocný balzám

na rty

-38 %

349,-199,-

Vero Moda
dámské tričko

-43 %
199,- 99,-

Head
ponožky

-50 %

inzerce



www.metro.cz SVĚT úterý 12. dubna 2016 10

Plány útoků se
nakonec změnily.
Místo Francie se
útočilo v Belgii.

Podle francouzského listu Li-
bération popsal původní plá-
ny radikálů při výslechu
31letý Mohamed Abrini.
Toho policie zadržela v pátek
a v sobotu obvinila z teroris-
mu. Abrini se přiznal, že je
„mužem v klobouku“, který
doprovázel dva sebevražed-
né atentátníky na brusel-
ském letišti Zaventem. Poté
ale z místa odešel.
Původně se terčem atentá-

tu měla podle Abriniho stát
znovu Francie. Zaútočit chtě-
li islamisté během fotbalové-
ho mistrovství Evropy, které
se bude ve Francii konat od
10. června do 10. července.
Belgická prokuratura na do-
taz tiskové agentury Belga

odmítla informaci komento-
vat. Už dříve uvedla, že
spáchání útoku ve Francii za-
bránila rychlá práce policie.
Radikálové se tak rozhodli
svůj plán změnit a zaútočili
přímo v Bruselu.
„Není to velké překvapení,

že se teroristé chystali zaúto-
čit na velké sportovní akci,“
uvedl zdroj listu Libération
s tím, že bezpečnostní složky

s takovou možností dlouho-
době počítají a připravují se
na ni. Na přelomu března
a dubna proběhlo ve Francii
v souvislosti s letošním mis-
trovstvím Evropy cvičení ně-
kolika evropských zemí včet-
ně České republiky. Na fotba-
lová utkání během Eura by
podle pořadatelů mohlo do-
razit až kolem 2,5 milionu
lidí. iDNES.cz

Jihokorejec Pan Ki-mun je ge-
nerálním tajemníkem OSN
desátý rok a letos mu končí
mandát. Kandidátů na jeho
místo i tajných tipů je řada.
Proslýchá se, že nyní by měl
být na řadě někdo z východo-
evropského bloku. Kampaň
už dávno začala.

Napětí stoupá, zákulisní li-
citace vrcholí, mnozí uchaze-
či tajně sbírají podporu na-
příč členskými státy. Funkce
generálního tajemníka OSN
je vysoce prestižním postem,

a tak se nelze divit, že si na ni
brousí zuby spousta osobnos-
tí z řady zemí.

Volba nového „šéfa země-
koule“ se ve Valném shromáž-
dění OSN odehraje už v polo-
vině roku. Podle nepsaného
pravidla volí Spojené národy
svého tajemníka v rámci rota-
ce světových skupin. Těch je
pět: africká, asijsko-pacifická,
latinskoamerická a karibská,
skupina západních zemí a vý-
chodoevropský blok. Všechny
už se vystřídaly. iDNES.cz

Mohamed Abrini prozradil původní plány teroristů. AP

Volba. Kdo bude
stát v čele OSN?

Muži jsou stále malými kluky
Muž na fotografii se prohání na motokáře po tokijském okrese Azabu.
Je oblečen jako jeho oblíbená postava Yoshi ze známé videohry
o dinosaurech. Je členem fanouškovské základny této hry. AP

Zprávy krátce

Teroristé chtěli
útočit na Euru

VY NEČEKEJTE A OBJEDNEJTE SE NA PREVENTIVNÍ
PROHLÍDKU V PTC, NEJLÉPE IHNED

PREVENCE + PROTONY = 97% ÚSPĚŠNOST

www.ptc.cz

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

BÁSNÍCI NA
ZÁZRAK ČEKAJÍ

V KINECH OD 14. 4. 2016

PROTONOVÁ LÉČBA

RAKOVINA
PROSTATY
PROTONOVÁ LÉČBA

inzerce

Spor kvůli
migrantům
Řecko a Makedonie se do-
staly do sporu kvůli postu-
pu makedonské policie
vůči migrantům, kteří se
v neděli poblíž Idomeni
pokusili násilně překročit
hranice. Řecký prezident
Prokopis Pavlopulos včera
ostře kritizoval makedon-

skou policii, jež použila
proti uprchlíkům slzný
plyn. Skopje zase obvinilo
Atény, že k vyostření situ-
ace přispěla nečinnost po-
licistů na řecké straně hra-
nice. Náměstek řeckého
ministerstva vnitra varo-
val, že narůstající frustra-
ce a hněv migrantů mů-
žou vést k jejich radikali-
zaci. ČTK



www.metro.cz FINANCE úterý 12. dubna 2016 1 1

Kurzy

EURO
27,02

DOLAR
23,77

LIBRA
33,45

NAFTA: 25,89
NATURAL: 27,64

Počet nespolehlivých plátců
v registru plátců daně z přida-
né hodnoty (DPH) ve čtvrtletí
stoupl o 1208 na 4762 firem.
Vyplývá to ze včera zveřejně-
né analýzy poradenské spo-
lečnosti Bisnode. Nejčastěji
jsou v registru malé firmy
z Prahy, které podnikají v ob-
lasti obchodu. Na černé listi-
ně neplatičů DPH skončí kaž-
dý, kdo dluží za poslední mi-
nimálně tři měsíce na DPH
více než 500 000 korun.
„Podnikatelské subjekty,

které jsou označeny jako ne-
spolehlivý plátce DPH, stále
přibývají rychlým tempem,
nicméně dynamika se začíná
zpomalovat. V březnu se je-
jich počet zvýšil o 351, což je

nejméně za posledních sedm
měsíců,“ uvedla analytička
Bisnode Petra Štěpánová.
V Česku je podle dřívějších

údajů společnosti k platbě
DPH přihlášeno přes 200 tisíc
firem a více než 264 tisíc pod-

nikatelů. Téměř polovinu ne-
spolehlivých plátců DPH tvo-
ří menší společnosti s tržba-
mi do deseti milionů korun.
Pro rozpočet to podle analy-

tika ČSOB Petra Dufka zásad-
ním ohrožením není. „Na

druhou stranu jsem si ale jis-
tý, že stát má k dispozici dost
nástrojů, jak s nedoplatky tvr-
dě bojovat,“ dodává.
Od Nového roku musí sub-

jekty platící DPH odevzdávat
takzvané kontrolní hlášení.

Ti měsíční už jej odevzdali,
čtvrtletní plátci mají čas do
25. dubna. „Kontrolní hlášení
jsou jen dílčím krokem, na
místě je jasné a rychlé vymá-
hání bez pardonu,“ říká kate-
goricky Petr Dufek. IBE, ČTK

inzerce

Kdy je problém

Za nespolehlivou je považová-
na také firma, která nemá
v pořádku daňové doklady
a úřad jí vyměří daň alespoň
za půl milionu korun, nebo
podnik podezřelý z účasti na
podvodu.

● Za nespolehlivého plátce
může být označena i společ-
nost, která je účelově nekon-
taktní nebo opakovaně nepl-
ní lhůty pro povinná podání.

● Od loňského ledna přibylo
další zpřísnění, které posti-
huje zejména společnosti
sídlící na virtuálních adre-
sách.

Citát

Kontrolní hlášení jsou
jen dílčím krokem,
na místě je jasné
a rychlé vymáhání bez
pardonu.
PETR DUFEK, ANALYTIK ČSOB

DPH. Nespolehlivých plátců přibylo



sobota 16. dubna 2016 (10:00–18:00)

Regionální den PID Milovice

Ve vlacích platí Tarif PID a ČD, přeprava historickými autobusy zdarma.

Po předložení pamětní jízdenky Regionálního dne PID snížené vstupné do parku Mirakulum
(120 Kč/osoba nad 90 cm) a 50 % sleva na parní mašinku mezi Mirakulem a Tankodromem.

• Historické elektrické vlaky na lince S20 (Praha Masarykovo nádraží – Milovice)

• Historické autobusy na lince 432 od vlaku v Milovicích k rodinnému Parku Mirakulum

• Mirakulum – Rodinný den s Tankodromem
• desítky originálních atrakcí (lesní město, lanové centrum v korunách stromů,
stovky metrů podzemních chodeb, obří trampolíny nebo velká přírodní skluzavka)

• parní vláček mezi Mirakulem a Tankodromem
• ukázky vojenské techniky a bitevní strategie v Tankodromu, jízdy na bojových
vojenských vozech o rozšířené možnosti občerstvení, včetně domácí kuchyně

• živá vystoupení Tokhi & the Groove Army a Kouzelník Navaro

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, duben 2016



www.metro.cz KULTURA úterý 12. dubna 2016 13

Herečka Linda Rybová se od
čtvrtka objeví na plátnech
kin v oblíbené filmové sérii,
ve snímku Jak básníci čekají
na zázrak totiž hraje novou
partnerku Pavla Kříže, alias
Štěpána Šafránka. Její posta-
va má se skutečnou Lindou
nejen podobné příjmení.

Dívala jste se na první díly
Básníků jako malá holka?
Jasně, že ano. Zhruba od de-

seti, dvanácti let jsem je sle-
dovala.

Snila jste o tom, že si jed-
nou třeba v Básnících za-
hrajete?
Že si zahraji, to ani ne, ale

zamlada, ještě než jsem se za-
čala věnovat herectví, tak
jsem chtěla být jeho holka.

Musela jste jít na konkurz,
nebo si vás režisér Dušan
Klein pro roli vybral?
Byla jsem na kamerových

zkouškách. A i když je ne-

mám ráda, tak jsem se tam tě-
šila. Na Dušana i na Pavla.
Prostě jsem si říkala, že to
bude hezké, že je zase po le-
tech uvidím. Kdyžmi pak Du-
šan nechal na záznamníku
vzkaz, že mě vybral, tak jsem
měla velkou radost.

Ve filmu hrajete Štěpánko-
vu sousedku, fotografku.
Bavilo by vás i v životě to-
hle povolání?
Fotit by mě asi bavilo.

Umím vidět zajímavé věci,
ale technicky to nedokážu za-
chytit. Na to úplně nemám ta-
lent.

Je z vás něco v postavě
Zuzany Rybářové, nějaká
podobnost? Kromě jména.

Je to už žena, která má dítě
a něco v životě za sebou. To si
myslím, že je rozdíl oproti
těm minulým Štěpánkovým
partnerkám, protože to byly
opravdu spíš holky. Zuzana
už je žena, která je praktická.

Také to veršování už není tak
poetické a romantické. Amys-
lím, že i Štěpánkův vztah k ní
je jiný. Život se mění a čas se
posouvá. A to i v tom, jakou
ženu hledá. Takže myslím, že
jsme na tom podobně. Stará
se o dítě, vaří, prostě normál-
ně funguje. Tam tedy nějaká
podobnost je.

Napadla vás ve spojitosti
s příjmením postavy Rybá-
řová nějaká slovní hříčka
s vaším jménem a byl to
třeba i záměr autorů?
Jasně, je to takové vtipné.

Ale záměr to myslím nebyl.
Ona se tak jmenovala dřív,
než jsem byla obsazená. Ale
možná napadlo Dušana Klei-

na mě na ty kamerovky po-
zvat i kvůli tomu jménu.

Jak vzpomínáte na natáče-
ní? Řada herců se tam po-
tkává opakovaně, ale vy
jste do Básníků vlastně
vstoupila jako nová.
Bylo to hrozně hezké a klid-

né. Dušan Klein je hrozně
fajn a jsem ráda, že jsem
s ním mohla pracovat.
S Pavlem Křížem to bylo fajn
a také s našimi filmovými dět-
mi. Jediné, co bylo blbé, že
jsem byla hrozně nemocná.
To jsme zrovna točili každý
den. Já měla strašlivou chřip-
ku a ještě jsem do toho zvra-
cela. Takže jsem nevěděla,
jestli to fyzicky zvládnu. Pav-
lovi jsem se omlouvala, že
mě to mrzí, že při našich scé-
nách o lásce mi strašně teče
z nosu. To bylo nepříjemné.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Linda Rybová má v Básnících roli fotografky. BIOSCOP

JARNÍ MEGA AKCE!

Akce trvá do 30. 6. 2016

inzerce

Linda Rybová: Zamlada jsem
chtěla být Štěpánkovou holkou

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS úterý 12. dubna 2016 14

1 Největší plocha
brakické vody na
světě, která je na
pomezí sladké a slané,
je moře:
a) Černé
b) Baltské
c) Středozemní

2 Postava z původního
sci-fi seriálu Star Trek,
napůl člověk a napůl
Vulkánec, je:
a) Quark
b) Worf
c) Spok

3 Toto barvivo známe
z potravin jako E120,
je z vysušených těl
hmyzu a jmenuje se:
a) karmín
b) kurkumin
c) tartrazin

4 V řecké mytologii je
bohem věčné tmy
a sama věčná tma
vzniklá z Chaosu:
a) Hádes
b) Erebos
c) Tartaros

5 Montevideo je hlavní
město jihoamerické
Uruguaye, bylo
založeno 24. 12. roku:
a) 1526
b) 1626
c) 1726

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Nápadník

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Válečné epizody z archivů
12:55 Tajemství 2. světové války
13:50 Ženy, které psaly historii
14:45 Hindenburg a Hitler
15:35 Stroje - to je moje!
15:45 Vesmír: Mikrokosmos
16:30 Kouzla přírody monzu-

nových oblastí (5/5)
17:20 Oceánští obři
18:15 KAMU ve Vietnamu
18:45 Večerníček
18:50 Skrytý potenciál
19:20 Zatopené osudy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Kostel, Paměti
a Hantec spojuje téma
Sběratelé. Hrají: M. Donu-
til, T. Medvecká, O. Vlach,
F. Tomsa, O. Vlček, J. Mádl,
F. Němec, V. Postránecký

21:25 Hercule Poirot
Krimifilm (VB, 2004)

23:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23:05 Na stopě
23:30 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 13. komnata Chantal

Poullain
02:15 Dobré ráno
04:45 Malá farma
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Němý Bobeš
Záznam divadelního před-
stavení (ČR, 1997). Předsta-
vení s ukázkami dramatu
Járy Cimrmana zničeného
v roce 1911 Josefem
Padevětem a obnoveného
po 60 letech. Hrají:
L. Smoljak, Z. Svěrák,
J. Hraběta a další

21:35 Dům z karet II (1/13)
22:25 3 sezony v pekle

Histor. drama (ČR, 2009)
00:20 Sestřička Jackie IV (3)
00:45 Tichá inkvizice
01:50 Křesťanský magazín
02:15 Náš venkov: Lufťák,

nikoliv náplava
02:40 O strakách, pobertech

a nenechavcích
03:10 Vozejčky aneb Julie na

cestách

ČT2

20:15 Vraždy v Midsome-
ru XVII (2)
Detektivní seriál (VB, 2014).
Šéfinspektor Barnaby
a seržant Nelson vyšetřují
smrt ženy, která byla
zavražděna v kostele.
Vyšetřování zavede detekti-
vy do světa triků, kouzel
i prastarých pohanských
rituálů

22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Hannover

(21)
01:35 Policie Hamburk V (20)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Filmshot
Svět filmu

22:00 Artur
Soutěž krátkých student-
ských filmů

22:05 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (647)
Seriál (ČR, 2016). Hanák je
zoufalý, Andrea bojuje
o život a její vrah je pořád
na blízku. Hrají: Z. Ada-
movská, J. Kanyza, V. Zavřel,
M. Stránský, P. Rychlý

21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Miami X (14)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (15)
00:20 Dr. House II (8)
01:10 Tělo jako důkaz III (1)
01:55 Áčko
02:50 Kolotoč

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Když se nedaří (7)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (7)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Partička
22:35 Supertornádo

Katastrof. film (USA, 2012)
00:30 Partička
01:10 Ospalá díra (11)

Myster. seriál (USA, 2013)
01:50 American Horror Story:

Freak Show (2)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:45 Ospalá díra (11)
Myster. seriál (USA,
2013)

03:30 American Horror Story:
Freak Show (2)
Horor. seriál (USA, 2014)

04:25 Ztraceni III (23)
Seriál (USA, 2004-2010)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (1)
13:40 Tělo jako důkaz III (1)
14:40 Dr. House II (8)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (498)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3012)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk V (20)
Krimiseriál (N, 2010)

13:25 Komisař Rex VIII (1)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (2)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:30 Loď snů (25)
Emiráty. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (8)
Můj bráška umí voodoo.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VIII (16-19)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(6)
Ozvěny romance. Sitcom
(USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (4)
Věřte nevěřte, Joe má
našlápnuto. Anim. seriál
(USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (6)
17:20 Bylo nebylo IV (9)
18:20 Simpsonovi VIII (20-23)

06:00 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

FOTO: 2x AP

in
ze

rc
e

K
D

E
JE

PR
A

V
D

A
?! Spiknutí, ilumináti, tajné dějiny...

Každé úterý a čtvrtek od 20.00 hod.ne
jsl
av
ně
jší
ko
ns
pi
ra
čn
ít
eo
rie

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-c
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,6 °C
Rok výskytu: 1989

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 12
Max. 16

Min. 14
Max. 18

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Sudoku

„Ještě jsem
prezident já,
tak si sedni.“

ŠTĚPÁN VOLOŠÍN
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 12. dubna 2016 15

Katka
Francouzová

Prošla jsem si tím
a největší problém

byly finance.

inzerce

TO !

Zavolejte mi na 906 701 701 nebo mi p ete SMS

ve tvaru 48JFC a vaše data narození na 904 30 55

I vzt é blémy mají svá ŘEŠENÍ!

o po

rob í svá

S vědmou Chantal je najdete!

Některé dobroty pro vašeho
drahouška budete shánět

ještě na poslední chvíli, ale o to větší
radost z večeře pak budete mít.

Beran 21/3–20/4
Hrozí menší střet názorů
kvůli návštěvám přátel, ale

nebude to nic velkého. Tudíž řádu s ná-
vštěvními hodinami se nebojte.

Váhy 23/9–23/10

Zkuste partnera překvapit
zakoupením něčeho vtipné-

ho, pobavíte se společně a společně pak
budete i usínat či naopak nespat.

Rak 22/6–22/7
V lásce budete jako baletky,
které si budou hopsat ve

svém soukromém labutím jezeru pro
dva. Jaro vás uchvacuje a partner též.

Kozoroh 22/12–20/1

Nákupy v nějakém menším
obchůdku se ukážou jako

dobrá volba, protože zde objevíte oprav-
du netradiční dobroty, které překvapí.

Býk 21/4–21/5
Pokud se nebudetemoci do-
hodnout, zda strávit dnešní

večer doma, nebo někde venku, volte
kompromis, ovšem raději ne doslova.

Štír 24/10–22/11

Jaro sice máte rádi, ale dnes
ještě nebude v popředí

vašeho zájmu. Prim bude hrát jiný cit
a řešit ho budete s otazníky.

Lev 23/7–22/8
Budete dnes tolerantní,
a pokud bude partner po-

pudlivý, raději na něj budete mluvit
jenom řečí těla, která ho nerozčílí.

Vodnář 21/1–20/2

Zajděte si společně někam
do společnosti, ať načerpáte

tvůrčí atmosféru. Pořídíte zde i pár pěk-
ných tradičních momentek.

Blíženci 22/5–21/6
Na obzoru je nový přátelský
vztah. Možná ale jen obno-

víte staré kamarádství, které vyšumělo
úplně zbytečně a schází vám.

Střelec 23/11–21/12

Budete spokojení, že si mů-
žete vzájemně říkat všech-

no a nemusíte mít před sebou žádné
tajnosti. Ani ze spaní nic nevoláte.

Panna 23/8–22/9
Jsou věci, se kterými dnes
nepohnete, ale zase nemusí-

te volat posily, protože se s vaší drahou
polovičkou nakonec domluvíte.

Ryby 21/2–20/3

Stačí poslat SMS ve tvaru
51BAZ a své datum narození

na číslo 904 30 46

Horoskop na úterý 12. 4.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lenka
Smolová
Rozhodně se

nemohou spoléhat
na stát.

Komiks

Řešení sudoku

DO
ŽIVOTA!

Ve snu by mě nenapadlo, co se dá v mém věku za jeden den
stihnout (spíš bych měla napsat přežít), a to s jediným trvalým
následkem: s radostí! Na sobotu sice hlásili déšť, ale do Prahy
a okolí se naštěstí dlouho nedostavil, a tak mohli příslušníci
mé rodiny, jak dohodnuto, řezat, sekat a skládat k domu dříví.
Brzy po ránu jsem jim pomáhala, akorát, že na měmnou pěk-
ně navršená stěna z pořádných polínek spadla a do krve mi na-

klepala pravou ruku, tak potřeb-
nou pro držení pádla na dračí Po-
pel. To jsou první závody dračích
lodí, kterými se na Vltavě
odšpuntovává dračí sezona. My,
Velký Holky, veteránky, jsme bo-
jovaly až málem do zemdlení –
to mluvím za sebe. Závodění je
prostě adrenalin a ten vás vyhe-

cuje, i kdybyste měli pravou ruku chromou a bylo vám sto let!
Na večer jsme měli, dřevaři a závodnice, lístky do Státní opery.
O baletu Romeo a Julie Sergeje Prokofjeva jsem tu už psala.
Tedy jen stručně: i podruhé jsem byla zasažená krásou toho
kusu. A všemmilovníkům umění ten vrcholný zážitek vřele
doporučuju!
V noci nás vzal syn do Jazz Docku, na taneční party s dýdže-
jem, který si říká Ultrafino. Že se podíváme, jak to na takové
party chodí, a půjdeme. Kdyby mi někdo řekl, že tam budeme
–mezi umírněnými mladými – s mužem divoce trsat jako
smyslů zbavení a na noční tramvaj potáhneme zpocení tan-
cem tak, že déšť, který začal z nebe padat, jako by nebyl, nevě-
řila bych. Ale bylo to tak. Člověk ani neví, jaké má v sobě rezer-
vy. A co všechnomůže prožít, když se toho předem nelekne!

Výrok dne

Pavel
Fispa

Takové rodiče znám,
nejčastěji to jsou
problémy finanční.

Anketa Jaké jsou největší potíže rodičů samoživitelů?

Dopisy a vzkazy

Nový výtah
na Andělu
Když jsem absolvoval
svou čtvrteční jízdu no-
vým výtahem na Andělu,
divil jsem se jeho vzhledu.
Zvenku to vypadá jako
nově vybudovaný a krás-
ný výtah. Jakmile však
jsem vstoupil dovnitř, ne-
mohl jsem uvěřit svým
očím. Na zdech to vypada-
lo dost nehezky, celé to
dost zapáchalo a celkový
vzhled nepůsobí vůbec do-
jmem, že byl jen nedávno
otevřen.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Nejste tu sami
Chtěla bych upozornit
cyklisty na cyklostezce po-
dél řeky u Trojského kaná-
lu, že po této stezce, která
je tu jediná, chodí i ostat-
ní lidé. Většina z vás si asi
myslí, že jste na závo-
dech, ale mezi vámi chodí
též rodiče s dětmi! Dále se
tam pohybují lidé na ko-
lečkových bruslích a kolo-
běžkách. Procházka rodi-
čů s dětmi se tak mění
v horor, kdy nevědí, kam
dřív koukat, aby do nich
nikdo nevrazil! Takže buď-
te ohleduplní také vy
k nám.

HELENA STYBLÍKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Citát

Závodění je prostě
adrenalin a ten vás
vyhecuje, i kdybyste
měli ruku chromou.

VETERÁN
(ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Vysloužilý voják,
sportovec starší věkové
skupiny, stroj nebo

automobil starého typu
jako sběratelský předmět
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„KDU-ČSL chce
jednat s ANO
v bloku s ČSSD
o koalici.“
KLÁRA LIPTÁKOVÁ

NÁMĚSTKYNĚ PRIMÁTORA
Liptáková včera znovu potvrdila,
že lidovci už o udržení dosavad-
ní koalice v Brně s ANO, Žít Brno

a Stranou zelených nestojí.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 12. dubna 2016 16

Get ready for the
Summer Olympic
Games with our
series and learn
about different
Olympic and Para-
lympic sports.

Questions and answers

You know the
horse-riding events at the
Olympics? Do the horses
get medals?
No they don’t, only the men
and women.

Men and women?
That’s right. Equestrian is the
only Olympic sport in which
men and women compete
against each other.

Really?
Yes, and it’s also the only
Olympic sport, along with
modern pentathlon, where
humans and animals
compete together.

Well, people have ridden
horses since the begin-
ning of time, haven’t
they?
I don’t know but horses have
played an important role in
human history all over the
world, in war and peace.

And when did they start
using horses for sport?
Hard to say, but there were
horses at the ancient
Olympics, in the chariot
events.

Did anyone famous take
part?
Well, the Roman emperor
Nero competed in the Games
in A.D. 67. He nearly died
when he raced a ten-horse
chariot. He also performed as
an actor and a singer.

Is that right? What about
themodern Olympics?
They don’t have chariot
races nowadays, do they?
No, nor acting or singing, ei-
ther. But equestrian first ap-
peared in the modern Olym-
pic programme in 1900.

Nowadays there are three
events: dressage, jumping,
and eventing.

What’s the difference?
Well, in dressage the rider
guides the horse to make the
natural movementsthat it

does without thinking in the
wild. In jumping they jump
over a series of obstacles as
fast as they can, and eventing
is a combination of these,
with cross-country jumping
as well.

It sounds to me like the
horse should get the
medal.
I agree. How about Nautical,
also known as Injun Joe? He
not only competed at the
Olympics, but also starred in
theWalt Disney film called
‘The Horse With The Flying

Tail’. The film won the
Academy Award for Best Do-
cumentary Feature Film in
1960.

I bet they didn’t give the
horse the Academy Award
either.

Olympic sport – equestrian BRITISH COUNCIL

● There are three Olympic
equestrian events: dressage,
jumping, and eventing.
• In each event, there are
individual and team medals.
• Men and women compete
against each other.
• Riders must be at least 16
years old.
• Horses must be at least
seven years old and must
have a health inspection.

● Dressage
• The horses/riders perform a
special series ofmovements
known as a dressage test.

● Jumping
• Each horse/rider has
a maximum of 45 seconds to
complete the course
containing 12 to 14 obstacles.
• A horse/rider gets penalties
if they commit faults,

such as knocking down
a fence.
• The horse/rider who fi-
nishes the course in the
fastest time, with the least
number of penalties,
is the winner.

● Eventing
• There are three parts in the
eventing competition:
dressage; cross-country
riding; and jumping.
• In dressage each
horse/rider performs one
dressage test.
• Cross-country takes place
on a course containing
up to 45 obstacles. Each
horse/rider gets penalty
points for jumping errors and
time penalties.
• There are two jumping
tests, one for teams and
one for individuals.

Choose the correct answer to
each of the following
questions and statements.

● 1. How many sports are there
on the Olympic
programme where men and
women compete
against each other?
A. 1
B. 2
C. 3

● 2. How many sports are there
on the Olympic
programme where humans
and animals
compete together?
A. 1

B. 2
C. 3

● 3. How many things did the
Roman emperor Nero do at
the Games in A.D. 67?
A. 1 B. 2 C. 3

● 4. How many equestrian
events are there
in the modern Olympic pro-
gramme?
A. 1
B. 2
C. 3

● 5. How many parts are there
in eventing?
A. 1
B. 2
C. 3

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Wordsearch

Find these words in the grid: dressage, rider, horse,
jumping, eventing, fence, penalty, obstacle, fault

Lesson No. 7

Rules for Equestrian

EQUESTRIAN

Activity

Answers

1. A
2. B
3. C
4. C
5. C

inzerce



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 12. dubna 2016 17

Imunitní systém
dostává po zimě
pěkně zabrat.

Střídání teplot nám příliš ne-
prospívá, a pokud se k tomu
přidá ještě špatná strava,
málo spánku a stres, na viró-
zu nebo bakteriální zánět je
zaděláno. Oslabenou imuni-
tu mívají především děti, je-
jichž imunitní systém není
ještě plně rozvinutý, a starší
lidé, u kterých je do jisté
míry již opotřebován. Problé-
my s imunitou nás trápí ve
větší míře i v některých roč-
ních obdobích, zpravidla po
zimě, tedy na začátku jara,
a na podzim.

Na imunitu má vliv celá
řada věcí, mezi významné
faktory patří i stres. I když se
psychika často podceňuje, na
tělesnou schránku má velký
vliv. Lidé, kteří žijí ve stresu

dlouhodobě, se mohou snáze
nachladit, protože mají nižší
počet protilátek. „Krátkodo-
bě působící stres zdravému
člověku neškodí – všechny ži-
vočišné organismy jsou od
přírody uzpůsobeny dobře
vzdorovat krátkodobému
stresu bez zdravotních ná-
sledků. Jiná je ale situace
v případě dlouhodobého stre-
su,“ vysvětluje Michal Lazák,
praktický lékař z Prahy. „I tré-
novaný vytrvalostní sporto-
vec je schopen podávat maxi-
mální výkon pouze po urči-
tou dobu. Dlouhodobý stres
má prokazatelně vážné zdra-
votní důsledky – zvýšení krev-
ního tlaku,metabolické poru-
chy včetně cukrovky a podob-
ně. Rovněž imunitní systém
je ve stresu buzen k vyššímu
výkonu a působí-li stres dlou-
hodobě, dojde k jeho vyčerpá-
ní, a tím i k poklesu přiroze-
né obranyschopnosti. Takto
oslabený organismus pak
snadno podlehne i banálním

infekcím, se kterými by se za
normálních okolností lehce
vypořádal,“ doplňuje.
Nejčastěji nás skolí virová

infekce dýchacího ústrojí.
Tato nemoc je nejčastější pří-
činou pracovní neschopnosti
i absencí ve škole. V tuzem-

sku bývá ročně hlášeno až
šest milionů těchto případů
onemocnění. Dospělý člověk
onemocní v průměru dvakrát
za rok, dítě v předškolním
věku klidně až sedmkrát.
Nejlepší prevencí je poku-

sit se stresu vyhnout. Ale jak
na to? Mnoho lidí má velmi
dobrou zkušenost s fyzickým
vybitím. „Z práce bývám hod-
ně psychicky unavená. Pak si
ale zajdu na zumbu nebo si
dám pár kilometrů na kole
a cítím se mnohem líp. Lépe
se mi i usíná,“ říká třicetiletá
Milada z Prahy.
Imunitu posiluje i dostatek

spánku, pestrá strava s dosta-
tečným množstvím zeleniny,
probiotika, která jsou součás-
tí střevní mikroflóry, jež sou-
visí s imunitním systémem,
ale také enzymy, bez nichž
by nemohly probíhat žádné
biochemické procesy v těle.
Některé enzymy v našem těle
totiž řídí i správné fungování
imunity. KAMILA HUDEČKOVÁ Nestresujte se! PROFIMEDIA

Wobenzym je tradičním lékem z přírodních zdrojů pro vnitřní užití. Pečlivě pročtěte příbalovou informaci.
konzultace na tel.: 800 160 000, MUCOS PHARMA CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice

Více na www.wobenzym.czVíce na www.wobenzym.cz

Podpořte imunituPodpořte imunitu
proti chřipce a nachlazeníproti chřipce a nachlazení

Lék WobenzymLék Wobenzym®®
posiluje oslabenou imunituposiluje oslabenou imunitu
snižuje nemocnostsnižuje nemocnost

Podpůrná léčba při chřipce a angíněPodpůrná léčba při chřipce a angíně
Wobenzym působí proti zánětům a podporuje oslabenou imunitu. Proto by ho měli lidé, které chřipka, angína nebo jiné záněty dýchacích cest ohrožují nejvíce,
začít užívat už v období zvýšeného výskytu nemoci. Při onemocnění ho Wobenzym tím, že posiluje imunitu, pomáhá rychleji zvládnout, a zkracuje tak dobu léčby.
Navíc pomáhá bránit opakování nemoci.

Pomáhá už 50 letPomáhá už 50 let
Letos je tomu přesně 50 let, kdy byl Wobenzym poprvé uveden na trh v tehdejším západním Německu, a 25 let u nás. Jen v ČR si lidé za rok koupí kolem 200.000
balení tohoto léku, mnozí z nich opakovaně. Také to potvrzuje, že pomáhá.

Imunitu ničí antibiotika

Antibiotika, která se berou
v případě bakteriálních infek-
cí, nemocnému pomáhají, ale
na imunitu působí negativně.

● Zabíjejí škodlivé mikroorga-
nismy, ale často i mnohé po-
třebné bakterie, které žiji
v těle, například ve střevě.

● Proto často lékaři nebo
lékárníci doporučují k antibi-
otikům užívat i probiotika,
která pomáhají střevní mik-
roflóru obnovovat a dostat
do normálu. V lékárně jsou
v dostání ve formě tobolek,
prášku nebo kapiček.

inzerce

Naši imunitu oslabuje špatná
strava i dlouhodobý stres



Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610283463

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88002

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183743

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83827

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966586436

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 88020

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 88210

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87577

• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583184

Finance - nabídka
• Nevěřte internetu! Přijďte si
k nám pro až 50tis Kč na OP a
mob! Více poskytovatelů!Met-
ro B Karlovo náměstí, Dittri-
chova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332486867

• Půjčka až 50tis v hotovosti na
OP amobil. S příjmem až 200 tis.
Více než 10 poskytovatelů !Met-
ro B Palmovka, Sokolovská 125,
Po-Pá 8-17 t. 774064546 87602

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-18 87887

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83785

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326888131

• Hledám vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+k.k. do 4+1, s dobrým spoje-
ním do IKEMa na Homolku. Práv-
ní servis zajištěn. Tel. 241414830 88160

• Pár ve věku 30 let hledá čis-
tý pronájem bytu, stačí gars -
2+kk, důležitá je pro mě do-
stupnost k centru do 30 mi-
nut. Moc děkuju za nabídku.
60584508888340

Vybavení domácnosti

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85927

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588420

Práce - nabídka
• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fyzic-
ká zdatnost, čistý výpis z RT. V
případě zájmu volejte po-pá
9.00 -16.00 hod. T. 733469469 85474

• Přijmemeostrahu pro objek-
ty v okolí Litoměřic, nadstan-
dard ohodnocení, práce ve sta-
bilním teamu na jednom ob-
jektu, HPP i DPP. T: 73948585,
personalista.praha@centr.cz85762

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 86528

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz86730

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87510

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod., možnost náboro-
vého příspěvku. Tel.:
224109445.87636

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz87699

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87744

• BRIGÁDY - práce ve skla-
dech, etiketování, doplňování
zboží, pokladní, prodavač/ka
do lahůdek, pekař/ka. T.:
222534534, 777335756. 87762

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze a okolí (zálohy
druhý den). Směny dle výběru.
Tel.: 222534534, 77733575687787

• Nabízíme PRÁCI VE SKLA-
DECH v Praze a okolí, nástup
ihned, zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 87798

• Zdravotnická záchranná služ-
ba Středočeského kraje, 272 01
Kladno, Vančurova 1544 přijme
do pracovního poměru nebo
na dohodu o pracovní činnosti
lékaře zdravotnické záchranné
služby pro výjezdové základny
v okrese Mělník. Požadujeme:
specializovanou způsobilost v
základním oboru nebo v oboru
Urgentní medicína. Nabízíme:
nadstandardní finanční, ohod-
nocení (i pro DPČ), příjemné
pracovní prostředí v moderně
vybavených výjezdových zá-
kladnách, kompaktní pracovní
kolektiv, možnost dalšího vzdě-
lávání a specifické bonusové
pobídky. Nástup možný ihned
nebo podle dohody. Kontakty:
tel.: 605203818, e-mail:
zdenek.tlusty@zachranka.cz87879

• Přijmeme finanční účetní, pra-
xe v přísp.org. a znalost progra-
mu Gordic výhodou. Požadavky -
vzdělání SŠ, praxe 2 roky, nástup
ihned. Životopisy zasílejte:
d.michalkova@skola-eu-praha.cz87954

• Restaurace NORDSEE pří-
jme pro své provozy zaměst-
nance na HPP i na brigádu.
Mzda 95-120kč/hod. Nástup
možný ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz88082

• Přijmeme OZP (invalidy) na
pracovní pozice vrátný, recepční
do Prahy. 12-ti hod. směny, vrát-
nice, pochůzky. Nabízíme: HPP,
12000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", bonus 500
Kč za osvědčení. Záloha na
mzdu. Náborový příspěvek 1000
Kč po 10-ti směnách, 2500 Kč po
zkušební době. T. 73724369588110

• Nabízíme až 30000 Kč jako
kompenzaci za čas strávený v
klinických studiích. Jsou to stu-
die s generickými léky. Známé
léčivé látky s ověřeným bez-
pečnostním profilem. Testuje
se krevní hladina léku. Jste
zdraví, nekuřáci, neužíváte
žádné léky, jste občanem ČR a
je Vám 18 - 55 let? Informujte
se na www.quinta.cz/
nabidka-studii-38, tel.: 242454429
nebo přijďte na Den otevře-
ných dveří 26.4. a 27.4. vždy ve
14.00 a 17.00 na Pražská
1486/18c, Praha 10.88355

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: nástrojaře, sou-
stružníka, obsluhu CNC fréz a
soustruhů, tvarového brusiče,
seřizovače vstřikolisů. Tel:
605245900, 731154888 88156

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.88222

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy (ČID, ID) na objekty v Praze.
Nabízíme 70,-/hod. Volejte
377464701 nebo 724459989.
NÁSTUP možný IHNED.88263

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.88267

• Přijmeme prodavače/ku na
HPP do dětské obuvi na poboč-
ce Praha 8- CentrumKrakov. Ži-
votopisy zasílejte na email
tereza@dpk.cz, víc informací
www.dpk.cz88293

• Přijmeme brigádníky na
úklid kanceláří + soc. zázemí v
Modleticích. Pracovní doba
PO,ST, PÁ - 3 hod. Vážní zájem-
ci volejte na tel.č. 739500077. 88307

• Nabídka práce ve výrobě,
skladech a obchodech, mzda
13-25.000 Kč/měs., možnost
ubytování, Praha, Brandýs, Li-
berec. T. 601311311,
prace@workservice.cz88328

• ZŠ v Praze 6 přijme kvalifiko-
vaného vyučujícího AJ od
1.května 2016. Tel.220517292 88345

• Pro prodej řeckých a středo-
mořs. delikates přijmeme do ob-
chodu OLYMPIA spolehlivou a ko-
munikativní osobu. Za nadstan-
dartní podmínky požadujeme zod-
povědnost, čistotu, orientaci na
zákazníka a chuť učit se novým vě-
cem. Nástup ihned. Volejte
602850290 nebo pošlete životo-
pis na : info@recky-obchod.cz 88365

• Pán/paní ihned - úklid převáž-
ně venk. prostor+WC, P 8 - Kar-
lín, po-pá 16.30-18-30. Mzda
3.500,-, zkušenosti s úklidem +
čistý TR podmínkou. 723116600.88378

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozici SKLAD-
NÍK a Řidič VZV (Horní Počerni-
ce, areál VGP). Nástup na HPP
nebo brigádně. Tel.
22599138288386

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

PŘIJME:

všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty
a sanitáře na nová
lůžková oddělení

NabízíME:
náborový příspěvek až do výše
20.000,- Kč pro vybrané pozice,

pracoviště s moderním vybavením,
příjemný kolektiv, 5 týdnů dovolené,
program péče o zaměstnance,

lokalitu v centru Prahy s výbornou
dopravní dostupností.

PožaduJEME:
odbornou způsobilost dle zákona,

pracovitost, spolehlivost.

NástuP MožNý IhNEd.

Životopis zašlete na
personalni.rkm@mediterra.cz

tel: 251 116 656
www.klinika-malvazinky.cz

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm

Kulturní dědiCtví
unESCO

KunOviCE
JíZdA KrÁlŮ

20.5. – 22.5.
2 990 Kč/os.
Cena zahrnuje:

2x ubytování v hotelu Fabrika
se snídaní, dopravu,
program, průvodce,
vstupné do poutního

areálu Velehrad
Nástupní místo: Praha

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 522

Egypt - HurgHada
8.5. – 15.5. 9 990,-
letecky, hotel****, all inclusive

ŘEcko - ostrov kréta
14.5. – 21.5. 8 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

turEcko - alanya
25.5. – 1.6. 8 190,-
letecky, hotel****, all inclusive

ŘEcko - ostrov rhodos
29.5. – 5.6. 8 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

tunisko - Monastir
31.5. – 7.6. 8 960,-
letecky, hotel***, all inclusive

BulHarsko - slunečnépobřeží
5.6. – 12.6. 9 990,-

letecky, hotel**, all inclusive

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
Za sluncem kmoři

Vsaďte na jistotu!
Jeďte s námi na SLOVENSKO

Dětské slevy!

Ubytování a parkování uvnitř areálu!!!
badentour@volny.cz tel.: 777 22 33 41

www.badentour.eu

„Mrtvé moře“ Podhajská
1 680,- Kč / osoba / týden

Termální aquapark Štúrovo
Ideální dovolená s dětmi

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

Vysokoškolská kolej V Praze 6

Inf. 605 200 041
uklízečku

přijme ihned

Řidiče a dovozce
zboží zákazníkům
vychystávače zboží

pro zákazníky
prodavač/ka

HYPERMARKET TESCO LETŇANY HLEDÁ

HYPERMARKET TESCO LETŇANY
Veselská 663, Praha 9, tel.: 727 974 257

Nabízím práci
vyučení ve strojírenství výhodou, není podmínkou.

Lokalita praha – východ.
Mzda – 100Kč/hod.

Volat na tel.:+420 773 868 232

 241 097 915

Podmínkou je zručnost

Firma Chirana T.Injecta s.r.o.
výrobce chirurgických šicích materiálů

ženy na Třísměnný PraCovní
Poměr do výroby

hledá

nabízíme: 5 týdnů dovolené, 13.plat,
příspěvek na obědy, dovolenou a další beneity.

Pracoviště: Praha 4-Komořany

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 12. dubna 2016 19

Lhotka. Koupaliště
zůstane na suchu

Kvůli porodu se
zaregistroval jako
poslední. I díky
synovi slaví triumf.

Golfista Danny Willett se ne-
čekaně oblékl do zeleného
saka pro vítěze Masters a po-
prvé vyhrál turnaj kategorie
major. Angličan ve finálovém
kole profitoval i z šokujícího
zaváhání Jordana Spiethe
z USA. Ten ještě devět jamek
před koncem v Augustě vedl
o pět ran a mířil jako čtvrtý
hráč v historii za obhajobou.
Pak ale chyboval a skončil na
děleném druhém místě.
Osmadvacetiletý Willett je
po trojnásobném šampiono-
vi Nicku Faldovi druhýmAng-
ličanem, který v Augustě do-
kázal vyhrát. Po 17 letech je
navíc prvním vítězným Evro-
panem na Masters od Španě-
la Josého Maríi Olazábala.
Vítěz čtyř turnajů na Euro-

pean TourWillett hrál teprve

své druhé Masters a v neděli
předvedl skvělé finálové kolo
bez bogey a s pěti birdie. Cel-
kem měl skóre -3 a vyhrál
s náskokem tří ran před do-
mácím Spiethem.
Willett přitom dlouho ne-

věděl, jestli seMasters zúčast-
ní. Jeho ženměla v neděli ter-
mín porodu, ale syn Zacha-
riah se narodil už před dva-
nácti dny. „Přišel dřív, abych
mohl hrát,“ smál se Willett,
kterému podle tradice po-
mohl s oblékáním do zelené-
ho saka obhájce Spieth. SIM

Práce-nabídka
• Úklidová firma přijme uklí-
zečku na večerní úklid kancelá-
ří v Praze 8. Tel.: 602332178 88406

• Práce z domova. Vydělávej-
te 10000 až 15000,- měsíčně
na internetu. Vydělávejte se
zavedenými českými výrobci.
Tel: 774760777 88407

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, skladník, ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby, lokalita Praha a okolí -
smožností ubytování. Požadu-
jeme výpis z RT a potravinář-
ský průkaz. Volejte Pha:
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz88440

• Přijmeme spolehlivou paní
s čistým TR na ranní úklid ma-
lých kanceláří v Praze 1, Ovoc-
ný trh. Práce Po–Pá,
6:00–8:00, DPP, 4000 Kč/měs.
T. 73104736788447

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 7 - Holešovice přijme kucha-
ře s praxí. Volejte tel.
603919139.88448

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici, Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1. 88452

• HPP či brigáda v
McDonald‘s Hostivař. Přizpů.
prac. doba. Př. 7 až 15 nebo 16
až 23(24). HPP 90Kč/hod; ČÚ
80Kč/hod. tel: 777261558,
RM58@CZ.MCD.COM88456

• Tříhvězdičkový hotel na Pra-
ze 6 Veleslavín přijme recepč-
ního na noční směny, vhodné
i pro studenty. Volejte tel.
60314125488460

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 83429

DannyWillett v nejslušivějším golfovém saku na světě AP

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Podaří se Realu postoupit?
Posledních pět sezon Ligy mistrů byla jistota, že se fotba-
listé Realu Madrid dostanou do semifinále. Prodloužení
série ale bude těžké. V domácí odvetě čtvrtfinále s ně-
meckýmWolfsburgem totiž budou dohánět manko 0:2.
Ve druhém zápase hostí Manchester City francouzský
Paris St. Germain. První duel před týdnem skončil 2:2. AP

Česko posílí také
Medvěd z Bostonu
Hokejový útočník David
Pastrňák z Bostonu přislí-
bil start v české reprezen-
taci na blížícím se mis-
trovství světa. To se bude
hrát v Rusku. Jeho spolu-
hráč z týmu Medvědů Da-
vid Krejčí čeká na lékař-
skou prohlídku. ČTK

Z gólu měl brankář
radost pouze chvíli
Fotbalový brankář Jan Laš-
tůvka v zápase ukrajinské
ligy dal gól skoro přes
celé hřiště. Jenže rozhod-
čí ho vzápětí – správně
podle pravidel – neuznali.
Padl z nepřímého volné-
ho kopu, který následoval
po ofsajdu soupeře. SIM

Hokejové boje o Stanleyův po-
hár začnou třemi zápasy už zí-
tra. Čtvrtfinále play-off Vý-
chodní konference odstartují
duely Tampy Bay s Detroitem
a Pittsburghu sNewYork Ran-
gers. V Západní konferenci
jako první začíná série St.
Louis s obhájcem triumfu Chi-
cagem. O den později vstoupí
do hry Florida s New Yorkem
Islanders a nejlepší tým zá-
kladní částiWashington s Phi-
ladelphií (Východ) i Dallas
s Minnesotou a San Jose s Los
Angeles (Západ). Souboj Nash-
villu s Anaheimem startuje
v pátek. Nejvíce Čechů bude
v sérii Floridy s Islanders.
V dresu Panterů budou bojo-
vat Jaromír Jágr, Jiří Hudler
a Jakub Kindl, za Ostrovany
hraje Marek Židlický. ČTK

• Nemám práci, ale čas na SEX
ANO! Vyplň ho! Tel: 724830977!
• Ahoj, jsem Andrejka. Máš
erotická přání? Já Ti je splním!
Nevěříš? Přesvědčím tě! Pošli
SMS ve tvaru 20SMF a text na
909 15 40
• Chlupaté, ale sladké potě-
šeníčko pro tvé big nářadíč-
ko! Boženka 68. Zavolej na
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 33VUN
a tvůj text!
• Najdi klíč odmého pásu cud-
nosti a rozjeď se mnou sexuál-
ní jízdu života! Monča 19. Brnk-
ni mi 909 90 99 25kód MMH67

• Je jedno KDE! Záleží JAK!
Využij svou bujnou fantazii
a prožij semnou nevšední SEX!
Čekám tu na TEBE! Valerie 28.
Brnkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 50 s kó-
dem 67AET a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222 590 095
tel. 608 979 513

Milánská 311, Praha 10,
tel. 777 256 752

náměstí Bří Jandusů 23, Uhříněves,
tel. 608 368 120

Kostelecká 81, Čakovice
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

Číslo dne

72
Basketbalisté Golden State
zvítězili 92:86 v San Antoniu
a 72. výhrou v sezoně NBA
vyrovnali rekord Chicaga
z ročníku 1995/1996.

Intimní

Zprávy krátce

Novopečený táta Willett
vyhrál golfové Masters

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Nadvláda Angličanů

Masters se vydařilo hlavně
anglickým golfistům.

● Danny Willett vyhrál, Lee
Westwood, který by měl být
koncem léta hvězdou na čes-
kém turnaji European Tour
na Albatrossu, byl druhý,
Paul Casey čtvrtý,Matthew
Fitzpatrick sedmý a Justin
Rose na děleném 10. místě.

NHL. Nejvíce
Čechů bude
kolem Jágra




